
N e l l e n b u r g – G y m n a s i u m  S t o c k a c h 
Lernmittel für das Schuljahr 2023/24 

Klasse 9 
                   
Fach Buchtitel Verlag / Bestellnr. Preis 
Deutsch P.A.U.L.D. 9 978-3-14-028174-4 

 
28,95 

Englisch Green Line 5 
 

978-3-12-834250-4 
 

23,50 
 

Französisch 
 
 
oder 
Latein 
 

Découvertes 3 SB 
Gramm. Beiheft Band 3 
 
 
Pontes Band 3 
Gramm. Beiheft Band 3 

978-3-12-624031-4 
978-3-12-624038-3 
 
 
978-3-12-622321-8 
978-3-12-622322-5 

20,50 
8,25 

 
 
20,75 
10,95 

Spanisch Encuentros hoy 1 
Grammatikheft 

978-3-06-121606-1 
978-3-06-121877-5 

25,75 
9,99 

Mathematik 
 

Lambacher Schweizer 8 
Lambacher Schweizer 9 

978-3-12-733381-7 xx 
978-3-12-733391-6 x 

30,50 
30,50 
 

Physik Dorn Bader Mittelstufe 
 

978-3-507-86983-7 xx 28,50 

Chemie 
 

Elemente Chemie 8 – 10 978-3-12-756311-5 x 38,95 

Geschichte 
 
oder 
Geschichte 
bilingual, Kl.9a 

Geschichte und Geschehen 8  
 
 
Exploring History 1 
 

978-3-12-443230-8 
 
 
978-3-14-111810-0 
 

26,95 
 
 

31,50 
 

Gemeinschafts-
kunde/ 
Wirtschaft 

Politik & Co Gesamtband 
 
Wirtschaft  Co., Gesamtband 

978-3-661-71003-7 x 
 
978-3-661-82031-6 x 

34,00 
 

33,00 
kath. Religion 
 
oder 
ev. Religion 
 
oder 
Ethik 

Mittendrin 3 
 
 
Das Kursbuch 3  
 
 
Fairplay 

 
 
 
978-3-7668-4328-9 x 
 
 
978-3-14-025418-2 x 

21,50 
 
 

25,95 
 
 

28,95 
 
Zeichenerklärung: x   für Klasse 9 und 10 bestimmt      xx  bereits in Klasse 8 verwendet        
 
Es besteht die Möglichkeit, Bücher selbst zu kaufen. Die Kosten werden zu einem Drittel von  
der Stadt Stockach getragen, das Buch bleibt jedoch Eigentum des Schülers/ der Schülerin  
(sogenanntes „Weinheimer Modell“). 
Bitte bestellen Sie die betreffenden Bücher bei der Buchhandlung Hirling, bei Papier-Fritz oder  
Bücher am Markt in Stockach und verwenden Sie das beiliegende Bestellformular ! 
 


