Nellenburg-Gymnasium Stockach

Lernmittel für das Schuljahr 2023/24 Klasse 9

Fach	Buchtitel	Verlag / Bestellnr.	Preis
Deutsch	P.A.U.L.D. 9	978-3-14-028174-4	28,95
Englisch	Green Line 5	978-3-12-834250-4	23,50
Französisch	Découvertes 3 SB Gramm. Beiheft Band 3	978-3-12-624031-4 978-3-12-624038-3	20,50 8,25
<u>oder</u>			
Latein	Pontes Band 3 Gramm. Beiheft Band 3	978-3-12-622321-8 978-3-12-622322-5	20,75 10,95
Spanisch	Encuentros hoy 1 Grammatikheft	978-3-06-121606-1 978-3-06-121877-5	25,75 9,99
Mathematik	Lambacher Schweizer 8 Lambacher Schweizer 9	978-3-12-733381-7 xx 978-3-12-733391-6 x	30,50 30,50
Physik	Dorn Bader Mittelstufe	978-3-507-86983-7 xx	28,50
Chemie	Elemente Chemie 8 – 10	978-3-12-756311-5 x	38,95
Geschichte	Geschichte und Geschehen 8	978-3-12-443230-8	26,95
oder Geschichte bilingual, Kl.9a	Exploring History 1	978-3-14-111810-0	31,50
Gemeinschafts- kunde/	Politik & Co Gesamtband	978-3-661-71003-7 x	34,00
Wirtschaft	Wirtschaft Co., Gesamtband	978-3-661-82031-6 x	33,00
kath. Religion oder ev. Religion	Mittendrin 3 Das Kursbuch 3	978-3-7668-4328-9 x	21,50 25,95
<u>oder</u> Ethik	Fairplay	978-3-14-025418-2 x	28,95

Zeichenerklärung: x für Klasse 9 und 10 bestimmt xx bereits in Klasse 8 verwendet

Es besteht die Möglichkeit, Bücher selbst zu kaufen. Die Kosten werden zu einem Drittel von der Stadt Stockach getragen, das Buch bleibt jedoch Eigentum des Schülers/ der Schülerin (sogenanntes "Weinheimer Modell").

Bitte bestellen Sie die betreffenden Bücher bei der <u>Buchhandlung Hirling</u>, bei <u>Papier-Fritz</u> oder <u>Bücher am Markt</u> in Stockach und verwenden Sie das beiliegende Bestellformular!